

En ny väg för Linköping

Linköpingsmoderaternas förslag till budget
för Linköpings kommun 2019-2020



Innehåll

INLEDNING	2
LINKÖPINGSLÖFTET	3
ETT LINKÖPING DÄR FÖRETAG KAN UTVECKLAS	4
KUNSKAPSSTADEN LINKÖPING	5
ETT HÅLLBART OCH KLIMATSMART LINKÖPING	7
SAMHÄLLSBYGGNAD	8
KULTUR OCH IDROTT	10
VÅRD OCH OMSORG NÄRA DIG	11
MEDARBETARE	13
FINANSIERING	14

Inledning

Ordning och reda i ekonomin är en förutsättning för att kunna bygga ut och utveckla välfärdstjänster av god kvalitet. En fungerande förskola, skola och äldreomsorg går hand i hand med en stabil ekonomi. När ekonomin hanteras ansvarsfullt kan fokus läggas på att välfärdstjänsterna utvecklas och att de håller god kvalitet. Varje skattekrona ska naturligtvis användas på bästa möjliga sätt. Det gäller inom förskolan, skolan, omsorgsverksamheterna, men också inom alla andra områden där kommunen är en aktör.

Vi moderater tar ansvar för en välskött ekonomi. Linköping har regionens lägsta kommunalskatt. Det ska vi också fortsätta att ha. Det är medborgarnas pengar som vi förvaltar och då är det också viktigt att varje krona används på bästa sätt.

Ett starkt och växande näringsliv bidrar till att fler kommer i jobb och att skatteintäkterna ökar. Företag och företagare måste därför alltid ges de allra bästa förutsättningarna i Linköping. Det handlar om attityder, men också om att investera för framtiden. Investera för en kvalitativ skola. Investera för en attraktiv stad med väl fungerande välfärdstjänster, goda kommunikationer och bra bostäder i hela kommunen.

Goda kommunikationer med flyg, järnväg och väg är avgörande för ett framgångsrikt och starkt näringsliv. Ostlänken och den nya stadsdelen Stångebro öppnar här unika möjligheter för framtiden. Linköpings City Airport är av mycket stor och växande betydelse för näringslivet, universitet (LiU) och för hela regionens utveckling.

Det går bra för Linköping. Vi har en låg arbetslöshet, starka finanser och ökande skolresultat bland etniska svenskar. Det går dock inte bra för alla. Det finns delar i staden där utanförskapet växer sig fast. Det finns familjer där barnen aldrig får se sina föräldrar gå till jobbet. Det finns familjer där inget av barnen får behörighet till gymnasiet. Många riskerar att aldrig komma in på arbetsmarknaden. Det gäller i högre grad än andra alltför många av de som är nyanlända från andra länder. Det nya utanförskap som vi ser växa fram medför inte bara stora problem för de enskilda utan i dess spår följer också kostnader och uteblivna skatteintäkter.

I Linköping ska du definieras för vad du vill, vad du gör, hur hårt du försöker och vad du åstadkommer. Inte av ditt kön, av din familj, av det bostadsområde där du vuxit upp, det språk dina föräldrar talar eller den funktionsvariation som du lever med. I fokus för vår strävan ligger möjligheten till social rörlighet. Att rusta människor för att åstadkomma det som de vill uppnå och för när de möter tuffare tider.

Linköpingslöftet

Segregationen och utanförskapet i Linköping fortsätter att öka. Dessutom kommer stora grupper människor som avslutar etableringen under de kommande åren spåda på utanförskapet ytterligare om inga förändringar sker.

Linköping behöver därför välja en ny väg. Ett starkt samhälle byggs genom utbildning och ansträngning, arbete och företagande. Vi väljer därför att möta varje person med en positiv förväntan på att man är beredd att anstränga sig för att bli en del av vårt gemensamma samhälle. Vi kallar det Linköpingslöftet, ett förnyat samhällskontrakt mellan oss som bor här och kommunen, men också mellan oss Linköpingsbor. Att vi anstränger oss för vår egen skull och för andras.

Linköpingslöftet innebär att vi, utifrån varje persons förutsättningar, ska leda människor mot arbetsmarknaden i tre tydliga steg. Vår modell är prövad på andra håll i Sverige och insatserna kommer från flera olika kommuner, men även från tidigare goda erfarenheter i Linköping. Genom sociala insatser bygger vi en grundläggande anställningsbarhet, vi anpassar utbildningar efter arbetsmarknadens behov och för kortaste väg till jobb samt utvecklar sysselsättning för den som inte kan arbeta på den reguljära arbetsmarknaden.

Arbetet med att bryta segregation och utanförskap innebär också att vi måste börja ställa tydliga krav. Både på kommunen att erbjuda individanpassade insatser för kortaste vägen mot arbetsmarknaden och på individen att följa den överenskomna planeringen. Vi vill därför se ett aktivitetskrav som innebär att man för att få ekonomiskt bistånd eller andra bidrag också aktivt måste anstränga sig för att stärka sin anställningsbarhet.

Linköpingslöftet ger de verktyg som behövs, men ansvaret bär var och en av oss.

Linköpingslöftet ger också ökad kvalitet inom bland annat barnomsorg och äldreomsorg där många arbetslösa, ofta med utomeuropeisk bakgrund kommer att få chansen till praktik och subventionerade anställningar som resurspersoner i verksamheterna. Det kommer att ge dem en kortare väg till etablering i samhället samtidigt som utbildade medarbetare kommer att kunna fokusera på det pedagogiska innehållet i förskolan och omvårdnaden i äldreomsorgen.

Därför vill vi:

- Att alla som söker ekonomiskt bistånd ska mötas av en positiv förväntan om arbetsförmåga och från start ska målet vara arbete och egen försörjning.
- Att samtliga som mottar försörjningsstöd ska ha en individuell handlingsplan som syftar till självförsörjning – på kort och lång sikt.
- Att ett aktivitetskrav ställs på den som mottar försörjningsstöd att man, utifrån sina förutsättningar, deltar i insatser, utbildning och praktik som bidrar till att man närmar sig arbetsmarknaden.

Ett Linköping där företag kan utvecklas

Många beslut kan fattas för att skapa ett gott näringslivsklimat i en kommun, men mest av allt spelar det roll vad man som politiker har för grundläggande syn på företagare och på företagande. Linköping behöver en politisk ledning med engagemang för företagarens vardag, både i medgång och i motgång. Under en fyraårig mandatperiod fattar en kommunledning hundratals beslut som påverkar Linköpings företagare.

Något av det viktigaste för företagare är förutsägbarhet i verksamheten. Därför är det centralt att företagets kontakt med kommunen präglas av just förutsägbarhet. Vi i Linköpingsmoderaterna vill därför införa en servicegaranti där kommunen i varje fall ska meddela en maxtid på hur lång tid det tar innan en ansökan blir behandlad. Det kan exempelvis inte vara så att en krögare som ansöker om ett serveringstillstånd inte vet när det kommer beviljas. Det bidrar inte till förutsägbarhet i en företagares vardag.

En annan viktig åtgärd som vi inom Linköpingsmoderaterna vill införa för att förbättra klimatet för företagare i Linköping är den så kallade Rättviksmodellen. Rättviksmodellen innebär att kommunen enbart tar betalt för den service den faktiskt ger företag istället för att utgå från en schablonmässig betalningsmodell.

Vi ser även vikten av att lyfta företagande ur ett trygghetsperspektiv. En företagare lever ofta med sitt företag dygnet runt. Risken att utsättas för brott finns som en ständigt närvarande tanke i bakhuvudet. Man känner oro för personalen som jobbar natt. Det finns en oro för att drabbas av inbrott, bedrägeri, skadegörelse och utpressning. Nedskräpning och klotter medför extra kostnader som det kanske inte finns utrymme för. Vid sidan om de personliga kostnaderna för otrygghet finns också en kostnad för samhället. När vi oroas över saker som vår personliga trygghet minskar energin för kreativitet och företagsamhet. Mindre frihet leder till dämpad tillväxt och utveckling.

Linköping har alltid varit en handelsstad. Om vi vill fortsätta vara det gäller det att företagen kan möta den ökade digitaliseringen inom handeln. E-handeln växer kraftigt och därför är det viktigt att Linköpings kommun ger goda förutsättningar för att e-handelsföretag ska kunna startas och utvecklas. Därför vill vi att Linköpings kommun etablerar ett e-handelskluster. Ett kluster där både mindre och större företag kan mötas och ta del av varandras kompetens och idéer.

Därför vill vi:

- att kommunen inför en servicegaranti gentemot företagare
- inför rättviksmodellen i Linköping
- arbeta för att förbättra tryggheten för företagare
- att kommunen etablerar ett e-handelskluster.

Kunskapsstaden Linköping

Kunskap uppstår i mötet mellan lärare och elev. Skickliga pedagoger är en förutsättning för ett gott lärande. På samma sätt är goda förutsättningar nödvändiga för att pedagogerna ska kunna genomföra sitt jobb. Det politiska ledarskapet för Linköpings skolor måste bli mycket bättre på att tillvarata lärarnas synpunkter tidigt i förändringsprocesserna. Det handlar både om att ta in förslag på vad som bör genomföras men också vara ödmjuka inför det faktum att allt som genomförts inte alltid blir bra.

Vi vill att ett kunskapskontrakt upprättas mellan elev, föräldrar och skola. Det ska vara klargjort vad som är elevens ansvar, vilken föräldrarnas roll är och hur skolan ska fungera. Det är föräldrarnas uppgift att ansvara för att deras barn kommer till skolan i tid och i god hälsa. Eleven har ett ansvar att komma i tid till lektionerna med material och en positiv attityd gentemot lärande. Slutligen är det lärarens uppgift att förmedla kunskap till eleven. Den som är studiebegåvad ska ha möjlighet att gå snabbare fram. Den som har behov av hjälp ska tidigt få del av de insatser som behövs för att nå målen.

En bra start i förskolan ger goda förutsättningar för barnen att kunna ta till sig all den kunskap som de behöver genom åren i skolan. I en tid där det blir allt svårare att rekrytera måste vi se över hur situationen för medarbetarna i förskolan ser ut och hur vi kan arbeta smartare. Det handlar dels om att ta tillvara digitaliseringens möjligheter men också ge utrymme för nya personalkategorier inom förskolan som kan avlasta nuvarande medarbetare. Vi måste också bli effektivare i vår rekrytering och knyta upp förskollärare redan under deras utbildning. Vi ställer oss också positiva till att fler aktörer har möjlighet att bygga och driva förskolor inom kommunen. Det är helt nödvändigt för att komma åt de problem med långa köer som vi ser idag.

Vi vill se en utökad satsning på läsförståelse i Linköpings skolor. För elever med annat modersmål än svenska krävs det intensivträning i svenska redan från start. Vi behöver även anställa stödresurser i skolan som har den kulturella och språkliga kompetens som behövs för att kunna hjälpa till i klassrummet. Till exempel som brobyggare, tolk, familjekontakt eller kulturöversättare.

Vi vill också utöka antalet studie- och yrkesvägledare i kommunen samt ge dem bättre förutsättningar för att kunna genomföra ett gott arbete. En fungerande studie- och yrkesvägledning är ett mycket viktigt verktyg för att kunna lotsa ungdomar in på en bra väg för framtiden. I synnerhet för de som har extra behov eller av någon anledning riskerar att inte få gymnasiebehörighet.

Lärarna är vår viktigaste resurs. Vi ser ett behov av att skapa möjligheter till större avlastning för lärarna så att de ska kunna fokusera på själva undervisningen. Därför verkar vi för att utöka användandet av heltidsmentorerna i kommunen för att dels frigöra tid för lärarna men också för att kunna ge ett mer fokuserat stöd till eleverna.

Vi tror att elever mår bättre och presterar bättre när skolan är rolig och intressant. Alla elever ska utifrån sina förutsättningar utmanas i skolan. Vi vill ta vara på begåvningar och rätten att vara duktig. Därför behövs det en tydligare profilering inom Linköpings skolor med fler spetsklasser och profiler.

Tyvärr vet vi att elever inte alltid mår bra i skolan och att den psykiska ohälsan har ökat. Därför krävs det en fungerande elevhälsa och rutiner för hur elever med svårigheter ska bemötas. Idag är det stor skillnad på likvärdigheten mellan skolor och kommunen behöver utarbeta en modell som garanterar att de som behöver hjälp också får det.

Därför vill vi:

- att ett kunskapskontrakt upprättas mellan elever, lärare och föräldrar som klargör vilket ansvar respektive person har för elevens skolgång
- att verka för en lässatsning för elever med särskilda behov
- utöka användandet av heltidsmentor.

Ett hållbart och klimatsmart Linköping

Ekonomisk, social och miljömässig hållbarhet genomsyrar Linköpingsmoderaternas förslag. Detta innebär att vi inte isolerar ett perspektiv utan ser till en hållbar helhet för fler jobb och företag, bättre miljö och en enklare vardag för de människor som bor och verkar i Linköping. Även om Linköping ligger långt fram i miljöarbetet så ser vi möjligheter och behov av att vara än mer offensiva. Det är viktigt att fortsätta utveckla smart och klimatvänlig stadsplanering och att fortsätta omställningen till ett koldioxidneutralt Linköping. En växande kommun som Linköping har behov av fler återvinningsstationer, fler laddstolpar och bättre framkomlighet, oavsett trafikslag. Det ska vara enkelt att vara klimatsmart i Linköping.

Ett av Linköpings stora hinder i vardagen för människor är framkomligheten. Därför vill vi moderater arbeta med just framkomligheten för att göra hela Linköping tillgängligt för alla medborgare. Detta gäller från fotgängare och cyklister till bilar, transporter och kollektivtrafik. De första åtgärderna med snabbast effekt är att öppna upp bland annat Tullbron och Hamngatan. Vi behöver även se över tillgängligheten på parkeringsplatser.

Linköpingsmoderaterna vill se över kommunens syfte med strategiska markinnehav. Sådant markägande som inte har ett tydligt syfte eller är av strategisk betydelse för kommunen, bör ses över. Kommunen kan arbeta mer aktivt med markbyten och att sälja av mark som inte har ett tydligt syfte att äga.

I Linköping och Östergötland finns delar av världens bördigaste jordbruksmarker vilket ger förutsättningar för jordbruk i absolut världsklass. Även skogsbruket i Linköping håller hög internationell standard och är något vi behöver ta vara på. Tillsammans med industrier som tillverkar moderna maskiner för de gröna näringarna och högteknologiska företag finns en stor potential för fler jobb och fler och växande företag. Detta inbegriper såväl produktion och odling som förädling av jord- och skogsprodukter. Inte minst inom husbyggande har exempelvis trä som byggnadsmaterial en stor roll när det gäller klimatsmart byggande som binder koldioxid.

Därför vill vi:

- ge förutsättningar för en utbyggd och klimatsmart kollektivtrafik
- se över kommunens markägande för att inte hindra jord- och skogsbruk
- att kommunens bolag är fortsatt offensiva i miljö- och hållbarhetsarbetet.

Samhällsbyggnad

Linköping har stora kvaliteteter. Vi vill satsa på att utveckla stadskärnan i nära samverkan med näringsidkare, fastighetsägare och andra aktörer. Det är också viktigt att utveckla och förädla torg, parker och andra mötesplatser.

Vi vill också möjliggöra stadsförnyelser och bostadsbyggande i såväl centrala lägen som i andra stadsdelar.

I Linköpings kommun ska alla invånare känna sig trygga. Samhällets aktörer behöver hjälpas åt för att öka tryggheten i samhället. Här har naturligtvis kommunen en viktig uppgift. Därför satsar vi på införandet av kommunala trygghetsväktare.

Linköping har byggts utifrån ett enklavs-system med isolerade stadsdelar. Det finns outnyttjad potential, både socialt och ekonomiskt men även miljömässigt, att se olika delar av både staden och landsbygden i ett större perspektiv.

Gamla Linköping, Valla, Ryd, Vallastaden, Lambohov och Mjärdevi är exempel på områden som kan utvecklas mycket mer och bättra ifråga om integration, besöksnäring och företagande. Potentialen för fler besökare och turister är stor.

Linköpingsmoderaterna vill satsa på en mer flexibel och snabbare planprocess. Det finns idag för lite resurser och för många hinder för att kunna förverkliga ambitionerna i Översiktsplanen för landsbygden. Med en vikande bostadsmarknad och minskat byggande behövs högre grad av flexibilitet för kommande detaljplaner.

Vi väljer att satsa på byggande i hela kommunen. Därför kommer vi avsätta medel för extra satsningar med syfte att underlätta byggnation på landsbygden. En del av satsningen kommer riktas mot att sänka olika avgifter för att underlätta byggande på landsbygden, exempelvis bygglovsavgift, anslutningsavgift eller lantmäteriförrättning.

Den andra delen av satsningen går till att regelförenkla och prioritera byggande på landsbygden. Vi vill se över kommunens arbete med bland annat strandskydd, för att underlätta byggande i vattennära lägen. Dessutom vill vi prioritera planarbetet för landsbygden, exempelvis med områdesbestämmelserna, så att fler bostäder kan byggas utanför tätorten.

Därför vill vi:

- att utveckla stadskärnan i nära samverkan med näringsidkare, fastighetsägare och andra aktörer
- införa kommunala trygghetsväktare

- att en särskilt avsatt resurs, internt eller upphandlad, tillsätts som arbetar med mindre detaljplaner för enskilda Linköpingsbor och företag samt med utveckling av de mindre tätorterna och landsbygden
- förenkla hanteringen av bygglov på landsbygden och se över strandskyddsreglerna i syfte att underlätta byggande

Kultur och idrott

Kultur är en stor del i människors liv. Att gå på teatern en fredagskväll eller spela en fotbollsmatch med sina kompisar är bara två exempel på hur kulturen förhöjer människors vardag. Vi anser att Linköpings kulturliv fungerar bäst när det inte toppstyrs från politiskt håll utan när människor styr över det själva.

Vi vill se ett djupare samarbete med Linköpings idrottsföreningar när det kommer till att anordna fritidsaktiviteter och idrott i anslutning till skolan. Vi vill utöka möjligheterna för föreningar att bygga och driva hallar och anläggningar. Vi vill öppna upp skolan för föreningar för mer samverkan inom ramen för det individuella valet.

Utöver det måste kommunen erbjuda goda möjligheter till idrottsutövande. Linköpingsmoderaternas ambition är därför att bygga minst en ny idrottshall per år. Vi kommer att prioritera områden som saknar tillgång till fullstor hall i sitt närområde, med början i Ekängen och Lingham. För den fortsatta utbyggnaden vill vi föra en dialog med boende och idrottsföreningar för att få en bild av var behoven är som störst. Vi vill också prioritera områden där föreningslivet vill vara delaktiga i driften av idrottsanläggningarna. När det kommer till träningstid måste de yngre barnens tid prioriteras.

Alla människor har behov av frihet att utvecklas och av att finnas med i nätverk av människor som bryr sig om varandra. Dessa nätverk av engagerade människor som på olika sätt tar hand om varandra och som inkluderar istället för att exkludera brukar kallas civilsamhället. Om ett fungerande civilsamhälle finns kan olika sorters stöd från kommunen till civilsamhället göra underverk. Det kan handla om stöd till idrottsföreningar eller pensionärer som hjälper barn med läxläsning. Vi vill därför ge extra stöd till arbetet i olika föreningar och andra nätverk och verksamheter bedrivna av civilsamhället.

Inom flera områden ser vi också ett behov av att blicka längre fram när det gäller Linköpings framtid inom kultur- och fritidsområdet. Gamla Linköping behöver särskilt nämnas. Att bevara och utveckla Gamla Linköping kommer att vara en av kommunens viktigaste uppgifter för att förbättra stadens kulturliv. Vi ställer oss därför bakom scenario två i utredningen om Friluftsmuseet Gamla Linköpings framtida inriktning. Genom att utöka tillgängligheten och rusta upp de museum och matställen som redan finns i Gamla Linköping kan fler av Linköpingsborna få ta del av det som är ett av Linköpings kulturella centrum. Därtill anser vi att Berga behöver en mötesplats. Vi vill utifrån den ambitionen ge möjlighet att hitta en lokal där ett bibliotek kan inhysas exempelvis i Berga slott. Vi vill även underlätta för föreningslivet i Berga.

Därför vill vi:

- bygga minst en fullstor idrottshall per år
- ge extra stöd och resurser till civilsamhället
- satsa på bevarandet och utvecklandet av Gamla Linköping.

Vård och omsorg nära dig

Linköpings Kommun har idag stora brister i att kunna erbjuda boende till personer med rätt till bistånd enligt LSS (Lag om stöd och service till vissa funktionshindrade). LSS är en rättighetslagstiftning och vi tycker att det är orimligt att vi inte kan möta behoven hos denna utsatta grupp. Därför vill vi satsa på att utöka antalet boendeplatser enligt LSS och påskynda byggnationen av nya boenden.

För att möta den demografiska utvecklingen kommer det även att behövas fler nya platser på äldre- och trygghetsboenden i Linköping de kommande åren. Vi vill därför inför LOV (lagen Om Valfrihet) vid nybyggnation inom särskilt boenden i äldreomsorgen i Linköping. Det skulle möjliggöra för andra aktörer att bygga och driva verksamhet och på så sätt kan antalet platser öka samtidigt som kommunen i sin tur frigör betydande skattemedel för andra delar inom äldreomsorgen eller andra verksamhetsområden.

Inom Linköpingslöftet vill vi underlätta och stimulera för bland annat nyanlända att komma in på arbetsmarknaden genom arbete exempelvis inom omsorgen. Här menar vi främst städning, duka fram och duka av, assistera vid måltider med mera. Det frigör dessutom tid från sjuksköterskor och undersköterskor, tid som kan användas till kvalificerat omsorgsarbete.

På många boenden finns idag kök som tar emot mat som till stor del har tillagats på annan plats, så kallade mottagningskök, med små investeringar kan dessa istället bli tillagningskök där all mat tillagas på plats. Dessa kök ska bemannas av utbildade kockar, inte som idag av medarbetare som mellan omsorgsarbetet försöker få lite tid att hinna koka potatis. För att ge ytterligare inspiration i köken avsätter vi även medel till gästkockar. Vi vill ge tillagningsköken möjlighet att under tidsbegränsade perioder hyra in lokala krögarprofiler. De ska tillsammans med ordinarie kockar och livsmedelsproducenter ta fram menyer och rätter som är stimulerande och anpassade till äldres smaklökar.

Just nu går vi mot en oroligare omvärld och då är det viktigt att kommunen som är ytterst ansvarig för sina medborgare har en bra beredskap, även för omsorgsboenden. I dagsläget ligger ansvaret på den utförare som driver ett boende men inget finns kravställt eller ens noterat i förfrågningsunderlagen. Vi vill därför avsätta medel dels för att inventera hur situationen är samt utreda hur man ska få in en 72 timmars beredskap som omfattar alla omsorgsboenden i kommunen.

När man frågar kommunens socialsekreterare om det största hindret att klara av sitt jobb så är det all tid de tvingas lägga på administration och dokumentation. Vi vill därför använda digitaliseringens möjligheter så att socialsekreterare i större omfattning kan fokusera på att träffa sina klienter och på utredningsarbetet. I takt med att allt fler lever längre anser vi det också nödvändigt att utveckla fler tjänster inom e-hälsa för att klara av framtidens äldreomsorg och socialtjänst. Datorer, kameror och sensorer ska inte ersätta medarbetare inom omsorgen och den mänskliga kontakten, utan tvärtom användas i sammanhang där

en människa inte tillför något extra. Då kan vi istället frigöra resurser så att medarbetare kan fokusera på den personliga omvårdnaden och få mer tid till varje omsorgstagare.

Därför vill vi:

- utöka antalet boendeplatser enligt LSS och påskynda byggnationen av nya boenden
- öka matkvaliteten inom äldreomsorgen genom att investera i tillagningskök och utbildade kockar
- utveckla arbetet med digitalisering inom äldreomsorgen.

Medarbetare

Den värld vi lever i är föränderlig, vilket gör att arbetsplatser och arbetsuppgifter förändras. I många av kommunens delar kommer det i närtid att krävas ett stort förändringsarbete för att kunna arbeta mer digitaliserat framöver. Digitaliseringen ger fler möjligheter till ett effektivare arbetssätt. Men vi får inte vara naiva och tro att allt sker över en natt och är klart från första stund. Här handlar det om att förändra och anpassa anställdas arbetssätt och därmed bör de rimligtvis vara med och bestämma hur nya arbetssätt ska implementeras. Exempelvis står både socialtjänsten och förskolan inför stora utmaningar gällande förändrat arbetssätt. Dessa är dessutom två yrkeskategorier som kommunen idag har stor brist på och som kommunen arbetar med att attrahera. Vi i Linköpingsmoderaterna hävdar att en ökad delaktighet i beslut och förändringar som rör den egna arbetsplatsen ökar attraktiviteten hos oss som arbetsgivare. Linköpingsmoderaterna vill därför se mer delaktighet från anställda i Linköpings kommun när nya arbetssätt ska tas. Att vara delaktig i sitt arbete är en förutsättning för att nya arbetssätt ska vara lyckade.

Linköpings kommun ska vara en attraktiv arbetsgivare. För att vara en attraktiv arbetsgivare behöver kommunens medarbetare ges tillfälle till vidareutveckling och utbildning inom områden som är lämpligt. Att medarbetare ibland lämnar oss för andra jobb ska inte ses som enbart nackdel utan vi ska istället uppmuntra medarbetare att komma tillbaka till oss. Även rörlighet inom kommunen är en sak som bör uppmuntras. Eftersom kommunen är en så pass stor arbetsgivare borde fler ges möjlighet att byta yrkesroll om kompetens och tillfälle medger det.

En ökande sjukfrånvaro är ett problem för många arbetsplatser. Här vill vi se en bättre uppföljning om varför medarbetarna är borta från arbetet och på så sätt kunna arbeta förebyggande i de yrkesgrupper som dras med hög sjukfrånvaro. I Linköpings kommun sticker våra yngre medarbetare ut gällande sjukfrånvaron. Detta behöver tas på allvar och insatser bör sättas in redan i början av anställningen för att säkra att arbetstagaren och arbetsgivaren har samma förväntningar på anställningen.

Därför vill vi:

- att anställda tillåts vara mer delaktiga när nya arbetssätt ska tas
- öka möjligheterna till vidareutveckling och utbildning
- införa en bättre uppföljning till varför medarbetare är borta från arbetet.

Finansiering

Förslag till förändringar av nämndernas budgetramar, specifikation

Belopp tkr	Budget 2019	Plan 2020
Kommunfullmäktige <i>Utbildning nyvalda förtroendevalda</i>	400	0
Kommunens revisorer <i>Dubbla revisionsgrupper 2019</i>	186	
Kommunstyrelsen <i>Vi vill satsa på nya kommunala väktare, ett kontaktcenter och Ostlänken. Vi vill också genomföra effektiviseringar av verksamhet och lokaler vilket ger minskade kostnader.</i>	-31 465	-104 305
Valnämnden <i>Allmänna val</i>	450	0
Överförmyndarnämnden <i>Äskandet finansieras med schablonersättning</i>	0	0
Äldrenämnden <i>Den utökade ramen ska användas till en matsatsning, krisberedskap och utbyggd WiFi. Vi vill också genomföra en ökad konkurrensutsättning vilket ger minskade kostnader.</i>	16 600	9 200
Social- och omsorgsnämnden <i>Den utökade ramen ska användas till nya LSS-boenden, en satsning på digitalisering och kompetenstrappa. Vi vill också tillföra resurser för en utökad bemanning för att upprätthålla en rättssäker socialtjänst.</i>	42 950	50 850
Barn- och ungdomsnämnden <i>Den utökade ramen ska användas till en lässatsning, förstärkt studie- och yrkesvägledning, grundsärskola samt omställningsbidrag för ny demografimodell.</i>	34 000	25 800
Bildningsnämnden <i>Den utökade ramen ska användas till nya heltidsmentorerna, en satsning på gymnasiesärskolan samt omställningsbidrag för ny demografimodell.</i>	21 500	19 000
Kultur- och fritidsnämnden <i>Vi vill genomföra en utökad satsning på föreningar, utveckling av Gamla Linköping, nya idrottshallar samt konstgräs. Vi vill också genomföra besparingar på Allaktivitetshuset Agora, Ung Puls samt kommunal bio.</i>	-1 621	6 050
Arbetsmarknadsnämnden <i>Vi vill genomföra en utökad arbetsmarknadssatsning. Genom en satsning på Linköpingslöftet uppstår minskade kostnader för försörjningsstöd.</i>	-1 000	-22 000
Samhällsbyggnadsnämnden <i>Den utökade ramen ska användas till Ostlänken. Vi är också beredda att tillföra de resurser som behövs för att säkerställa arbetet med de mindre detaljplanerna.</i>	3 000	3 000
Exploatering	-15 000	-15 000
Bygg- och miljönämnden	0	0
Utförarnämnden	0	0
Summa förslag till förändrade budgetramar för nämnderna	70 000	-27 405

Kortsiktig finansiering (belopp i tkr)

Finansiering av genomförandeåtgärder som leder till varaktiga kostnadssänkningar eller tidsbegränsade satsningar som ej är ramhöjande.

Nämnd:	Budget 2019	Plan 2020
Kommunfullmäktige	400	
Kommunstyrelsen	23 920	11 080
Valnämnden	450	
Barn- och ungdomsnämnden	19 800	11 400
Bildningsnämnden	12 500	5 000
Kultur- och fritidsnämnden	300	
Summa	57 370	27 480

Resultaträkning, förslag

	Bokslut	Budget	Förslag	Förslag
Belopp mnkr	2017	2018	Budget	Plan
			2019	2020
Verksamhetens intäkter	1 866	1 340	1 750	1 750
Verksamhetens kostnader	-9 583	-9 723	-10 505	-10 793
Jämförelsestörande poster	57			
Avskrivningar	-177	-175	-215	-220
Intäkter 2018 enl uppdrag		100	100	100
Ofördelat effektiviseringskrav				133
Verksamhetens nettokostnader	-7 837	-8 458	-8 870	-9 029
Skatteintäkter	6 844	7 050	7 334	7 589
Generella statsbidrag och utjämning	769	852	859	885
Statsbidrag "Byggbonus"	58	20	40	30
Kommunal fastighetsavgift	245	257	263	265
Summa skatteintäkter o utjämning	7 916	8 180	8 496	8 769
Finansiella intäkter	312	370	358	369
Uppskjuten utdelning från Stadshus AB			100	
Finansiella kostnader	-71	-90	-84	-108
Jämförelsestörande poster				
Finansnetto	241	279	374	260
ÅRETS RESULTAT	320	1	0	0